
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Ηλία 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ του Γεωργίου για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

4 Σύσταση μη αυτοτελούς Γραφείου στη Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρι-
κής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./12/18730 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),
2. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2023».

11. Το υπό στοιχεία 128162/Ζ2/07.11.2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ 
και βαθμίδας Δ’, στο Τμήμα Περιβάλλοντος της Σχολής 
Περιβάλλοντος του Ιόνιου Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 500

3737

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.26 13:40:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3738 Τεύχος B’ 500/26.01.2024

(2)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 103/2018/27.03.2023 (MRN 
23GRYK20060000097/8) καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, 
η ΖΗΛΦΟΒΑ (επ.) ΖΩΗ (όν.) του Αλεξάνδρου και της 
Μαίρης, γεννηθείσα στις 23.04.1975, στη Γεωργία, κά-
τοχος του Δ.Α.Τ. με αριθμό ΑΖ 664051/07.02.2008/Τ.Α. 
Αμπελοκήπων Θεσσαλονίκης και Α.Φ.Μ. 148620487, 
αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’  αρ. πρωτ. 
1507/24/65789/10.01.2024 βεβαίωση αγνώστου δια-
μονής του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού και 
Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Ασφάλειας του Α.Ε.Α., κηρύχθηκε υπαίτια ότι στις 
26.01.2018, στη Θεσσαλονίκη, κατείχε παρανόμως, σα-
ράντα επτά (47) πακέτα λαθραίων τσιγάρων, ήτοι εννια-
κοσίων σαράντα (940) τεμαχίων τσιγάρων, τα οποία δεν 
έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας καπνού και είχαν 
τεθεί παρανόμως στην κατανάλωση εντός της ελληνικής 
επικράτειας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνεια-
κές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι 
αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη η 
οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την 
ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επι-
βαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρε-
μπορίας στο ποσό των εκατόν εβδομήντα πέντε ευρώ 
και εβδομήντα ενός λεπτών (175,71 €) και επιβλήθηκε 
σε βάρος της ανωτέρω, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €). Τα παραπάνω λαθρε-
μπορεύματα κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Η καταλογιζόμενη δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    (3) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Ηλία 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ του Γεωργίου για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 253/2017/20.09.2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-

λονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του Ηλία ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ-
ΛΟΥ του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: Ρ627798, ΑΦΜ 075761618, 
κάτοικο Άνω Λιοσίων και ήδη αγνώστου διαμονής, και 
των 1) Γ.Κ. του Αναστασίου, 2) Αν. Κ. του Γεωργίου, 3) Α.Σ. 
του Ιωάννη, 4) Αβρ. Κ. του Γεωργίου, 5) Ό.Π. του Γκουρά-
μι, 6) Χ.Φ. του Λεοντίου, 7) Δ.Φ. του Λεοντίου, 8) Θ.Σ. του 
Δημητρίου, 9) Σ.Σ. του Βασιλείου, 10) Ο.Κ. του Λύσσαν-
δρου, 11) Γ.Π. του Σταύρου, 12) Ι.Κ. του Ιωάννη, 13) Γ.Β. 
του Ιωάννη, 14) Ι.Σ. του Γεωργίου, 15) Ι.Χ. του Γεωργίου, 
16) Αθ.Α. του Ιωάννη, 17) Ανδρ.Α. του Ιωάννη, 18) Ι.Α. 
του Παρασκευά, 19) Ι.Τ. του Χριστοφόρου, 20) Γ.Σ. του 
Δημητρίου, 21) Β.Π. του Ιακώβου, 22) Θ.Π. του Αγαθάγ-
γελου, 23) Π.Π. του Κυριάκου, 24) Κ.Ι. του Βασιλείου, 25) 
A.P. του Rahmon, 26) Ι.Σ. του Σπυρίδωνος, 27) K.K. του 
Μιχαήλ, 28) Γ.Π. του Θεοδώρου, 29) F.S. του Antonio, 30) 
Ν.Ζ. του Αλεξάνδρου, 31) Δ. Γ. του Παναγιώτη, 32) C.F. 
του STERE, 33) C.-C. B. του ΙΟΝ, 34) S. A.-C. του ΙΟΝ 35) 
F.R. του NECULAI, 36) C.M. του ΙΟΝ και 37) S.B. του TITEL, 
μέλη εγκληματικής οργάνωσης, αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρο, πολλαπλό τέλος ύψους ενός εκατομμυρίου 
οκτακοσίων πενήντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων δεκαε-
πτά ευρώ και εξήντα λεπτών (1.857.517,60), πλέον τελών 
χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τo οποίo επιμερίστηκε σε βάρος 
του κατά ποσό ύψους τριάντα εννέα χιλιάδων και επτά 
ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών του ευρώ (39.007,87), 
πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την παράνομη 
κατοχή 105.580 πακέτων τσιγάρων των 20 τεμαχίων 
έκαστο, άνευ ταινίας ειδικού φόρου κατανάλωσης, τα 
οποία μετέφερε για λογαριασμό τους ο I.V. του BORISOV, 
μη μέλος της οργάνωσης, με ΙΧΦ- τράκτορα, ιδιοκτησίας 
της εδρεύουσας στη Βουλγαρία εταιρίας με την επωνυ-
μία «…EOOD», και ρυμουλκούμενο όχημα, ιδιοκτησίας 
της εδρεύουσας στη Βουλγαρία εταιρίας«…….. EOOD», 
πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-
λαθρεμπορία από κοινού, κατά την έννοια των συνδυα-
σμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 
και 155 παρ. 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 

εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 

διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 161791 (4)

Σύσταση μη αυτοτελούς Γραφείου στη Διεύθυν-
ση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κε-
ντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3739Τεύχος B’ 500/26.01.2024

τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονά-

δα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας-Θράκης, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 2 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’ 235), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντί-
στοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» 
Κεφάλαιο Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοική-
σεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 - ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουρ-
γίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού Κεντρικής της Α.Δ.Μ-Θ., αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου με τίτλο «Μη αυτοτελές Γραφείο 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Κεντρικής Μακεδονίας» με έδρα την Κατερίνη, υπαγό-

μενο στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-

διασμού Κεντρικής Μακεδονίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

της Α.Δ.Μ.-Θ.

Οι αρμοδιότητες του Γραφείου αναφέρονται στα 

όρια της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και είναι, 

κυρίως, σε θέματα Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης δη-

μόσιων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων, κα-

θώς και σε οποιαδήποτε άλλη αρμοδιότητα της ΔΙΠΕ-

ΧΩΣΧ. Κ.Μ, σύμφωνα με τον Οργανισμό της Α.Δ.Μ.-Θ. 

(π.δ. 142/2010 - Α’ 235).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3740 Τεύχος B’ 500/26.01.2024

*02005002601240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


